
КРАЕВОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ  

ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЗЕЛЕНОГОРСКИЙ ТЕХНИКУМ ПРОМЫШЛЕННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ И СЕРВИСА» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

« 01 » сентября  2022 г.                                                                                   №_315/1 од 

г. Зеленогорск 

 

 

О социокультурном наставничестве, 

наставнической спортивной 

деятельности по модели 

«преподаватель – группа обучающихся» 

в 2022 - 2024 учебных годах 

 

 

             В соответствии стратегической цели и задачами организации Учреждения, 

ориентации на мотивационные, профессиональные и общеразвивающие 

потребности, оказания практической помощи в спортивно-оздоровительной 

деятельности, адаптации обучающихся в Учреждении,  

 

              ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить с 01 сентября 2022 года на период 2022-2024 учебные годы 

куратором, ответственным исполнителем Программы наставнической 

спортивной деятельности по модели «преподаватель – группа обучающихся», 

Иванову Наталью Сергеевну – руководителя физического воспитания. 

2. Назначить наставниками: 

Давыдова Александра Сергеевича, преподавателя-организатора ОБЖ, по 

направлению военно-патриотического воспитания; 

Тархову Ирину Валериевну, преподавателя, по направлению игровых видов 

спорта; 

Прокофьева Александра Юрьевича, преподавателя,  по направлению 

циклических видов спорта. 

3. Руководителю физического воспитания Ивановой Н.С., преподавателю-

организатору ОБЖ Давыдову А.С., преподавателям Тарховой И.В. и 

Прокофьеву А.Ю. при выполнении наставнической деятельности 

руководствоваться документами: 

- Положением о наставничестве в Учреждении, утвержденного приказом от 

07.06.2021 г. № 212од; 

- приказами директора техникума; 

- Положением о воспитательной работе; 

- методическими рекомендациями и обзорами по опыту реализации 

наставничества в техникуме; 

- программой техникума по наставничеству; 

- программой и планами работы наставника; 



2 

 

необходимо вести журнал наставника, отчёты о деятельности наставника и 

подопечного, проводить анкетирование подопечного. 

4. Старшему методисту Азизовой Л.П., куратору Программы наставничества 

Учреждения, установить постоянный контроль за выполнением настоящего 

приказа. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Директор _______________ С.П. Родченко 


